Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 2 р.п. Новоспасское

(МОУ СШ № 2 р.п. Новоспасское)

ПРИКАЗ
от 30.08.2022 г. № 485

р.п. Новоспасское

Об организации структурного подразделения
Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» № 273 от
29.12.2012 г., письма Министерства просвещения Российской Федерации от 01 ноября
2021 г. № ГВ -  1913/02 «Методические рекомендации по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей».
Постановлением администрации МО «Новоспасский район» № 816 от 30.08.2022 г. «О
штате в муниципальном общеобразовательном учреждении средняя школа № 2 р.п.
Новоспасское, муниципальном общеобразовательном учреждении средняя школа №1 р.п.
Новоспасское Ульяновской области, муниципальном общеобразовательном учреждении
Фабрично-Выселковская средняя школа», в целях обеспечения реализации национального
проекта «Современная школа» в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ СШ № 2 р.п. Новоспасское Центр образования
естественнонаучной и технологической направленностей. «Точка роста» с 01
сентября 2022 г.

2. Ввести в штатное расписание школы с 01 сентября 2022 г. 1 ставку
руководителя структурного подразделения, 1 ставку педагога дополнительного
образования.

#  3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.А.Аракчеева

В дело № 01.10 за 2022 год

30.08.2022 г.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 2 р.п. Новоспасское

(МОУ СШ № 2 р.п. Новоспасское)

ПРИКАЗ

от 13.09.2022 г. № 514
р.п. Новоспасское

О назначении руководителя Центра образования
естественно -  научной и технологической
направленностей «Точка роста»

В соответствии с положением о Центре образования естественно -  научной и
технологической направленностей «Точка роста», утвержденного приказом № 140 от
11.03.2022 г., на основании заявления заместителя директора по УВР Байбиковой Е.Н. от
12.09.2022 г., согласия учителя иностранного языка Насыровой О.Н. от 13.09.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 15.09.2022 года руководителем Центра образования
естественно -  научной и технологической направленностей «Точка роста» учителя
иностранного языка Насырову О.Н.

2. Назначить куратором Центра образования естественно -  научной и
технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР
Байбикову Елену Николаевну.

3. Насыровой О.Н., руководителю Центра образования естественно -  научной и
технологической направленностей «Точка роста», обеспечить исполнение должностных
обязанностей в соответствии с положением «О Центре образования естественно -  научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ СШ № 2 р.п. Новоспасское и
должностной инструкцией руководителя Центра.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой заместителем
директора по УВР, куратором Байбиковой Е.Н.

Директор школы

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УВР
Учитель иностранного языка

& Т.А.Аракчеева

Е.Н.Байбикова
О.Н.Насырова

В дело № 01.10 за 2022 год
Делопроизводитель
' ‘ О.А.Кулькова

’ 13.09.2022 г.